Episcopi Uxellensis et Terralbensis (Ales e Terralba)

Prot. 59/17232 c/p

Ales, li 24 dicembre 1959

Eminenza Rev.ma,

Rinnovando la mia cordiale accettazione di quanta nel Concilio Ecumenico il Vicario di Cristo vorra sancire e definire, invio l'accusa lettera, in umile risposta all'invito di V. Eminenza Rev.ma a suo tempo rivolto a tutto l'Episcopato Cattolica.

Umilmente ho inteso dire quelle preoccupazioni, che il mio cuore di Vescovo, tra le molte, sentiva e sente come motivo di urgente studio e soluzione.

Con l'occasione, pongo a V. Eminenza Rev.ma i miei devoti auguri di gioioso S. Natale e di Nuovo Anno ricco delle più belle benedizioni del Signore.

Chino al bacio della S. Porpma mi professo di V. Eminenza Rev.ma umilissimo e devotissimo in X. I.

ffl ANTONIO TEDDE
Fescovo di Ales e Terralba

Eminentissime Domine,

. Ut rcspondeam tuis quidem veneratissimis litteris paulo ante datis, In primis et praccipue me praenuntio obsequentissime accepturum omnia quae ab indicendo Oecumenico Concilio futura erunt praescripta sive de Fide Catholica et christianis moribus, sive de clericorum cuiusque gradus disciplina, quacque erunt pracepta utpote regulae apostolatus actionis catholicac ad Domini gloriam et Religionis incrementum.

. Cumque Episcoporum mentem exquirere sis adgressus, eorumque curas quae unanimiter curis Ecclesiae Universae consentiant, circa obiecta quae in proximo Concilio erunt agenda, liceat mihi aliquid excogitatum de rebus eiusmodi notatum humillime referre.

Censeo quidem:

1. Summa opere intendum ut providendis canonibus primum opus sit imbuendi clericos veraci et genuine evangelico spiritu, quo a temporalibus vitae sollicitudinibus arceantur et ad here~~l~~itatem Domini in paupertate et fide sibi quaerendam excitentur, ad cuiusque eorum perfec-

tionem et ad efformandum in iis adflatum apostolicum, ut, nulla admissa divitum adulatione vel personarum acceptance, incumbant ad salutem animarum, idque uti ad praecipuum et quasi « professionale » onus et argumentum Sacerdotii, in spiritu illius Sacerdotii munus quod est Sacerdotium Christi.

2. Summopere hortandi sive saeculares sive regulares ut generosa voluntate et liberali animo ecclesiasticam disciplinam amplectantur et quidem earn quae iure communi codificata sit, et earn quae a Summo Christi Vicario pro Ecclesia Universalis aut a locorum Ordinariis pro singulis dioecesibus suis erit opportuno tempore proposita. Est enim in pluribus, et quidem boni nominis clericis, aliquis novus spiritus qui indicium est indocilis fereque rebellis animi, non quidem in minimis et levioribus rebus, sed quasi generatim et veluti dubiose circa extradogmaticum Magisterium Ecclesiae. Si vero libelli anonymi, qui saepe audacter ad Episcopos missi sunt de abolenda ecclesiastica lege coelibatus, originem indicant a quadam secreta clericorum manu, perutile videatur et honestum doctrinam de coelibatu clericorum clariori lumine exprimere et argumentis confirmare, ut ex oecumenicis statuendis legibus validitas sacerdotalis virginitatis exoriatur alte mireque triumphans veluti - si fas sit exemplum summum repetere - Sacratissimae Virginis divina maternitas collustrata fuit ex oecumenico Ephesino Concilio.

3. Quo melius Ordinariis locorum liceat pro bona utilitate animarum honestis de causis cum libertate provisionem paroeciarum peragere, peropportune reformanda videtur arcta illa canonica praxis de inamovibilitate parochorum.

4. Clarius et efiicacius confirmare oportere censeo magisterium circa materialismi veterem pestem tarn pericolose in plurimorum voluntatibus insitam, idque ut lucidius fereque dogmatice fidelibus ipsis apparent praecipua cristiana socialitatis principia, contra quae nee theoretice nee practice per adhaesionem ad Communismum fas sit christifideles sc gerere.

5. De re morali liceat exoptare clariorem doctrinam qua proscriptum evadat illud quorumdam theologorum « relativismum morale » seu « morale della situazione », qui error subtiliter minatur validitatem absolutam moralium praeceptorum.

6. Quoad vero doctrinam circa matrimonii sacramentum, confirmandae illae quae ex re ipsa et ex constanti Ecclesiae magisterio sunt proprietates indissolubilitatis et unitatis, divortii fautoribus quamcumque generisve cuiusvis expectationem vel minimam absolutis et explicitis canonibus abrumpendo.

7. Iterum perspicue definienda onera cuiusq; ad iura vcrac fidei reli-

gionisque tuenda sive actuosa civica opere vel audaci fortique animo, sive munere politici sufiragii ut a publicis muneribus arceantur ii qui irreli-giosi sint vel proscriptas ideologias falsae socialitatis prosequantur.

8. Demum amplius et quidem solemnius vindicanda suprema iura et officia familiae et Ecclesiae ad iuvenum animos efformandos, ex quo melius effulgeat, ad mentem iuris publici ecclesiastici, nativum ius Ecclesiae ad scholas ceteraque omnia ad instruendum vulgus subsidia quae his nostris temporibus apostolici Ecclesiae munera sunt tecnicae rationes.

His vero paucis permulta alia addenda censeo argumenta quae ex ampliori conspectu universae Ecclesiae excellentissimi confratres catholici Episcopatus erunt allaturi; quaeque omnia praecipua nostrorum temporum religiosa problemata illis afferenda videantur. Me humili animo haec scripsisse sufficiat, quasi ad obsequendum tuis litteris venerissimis et dociliter desiderio Ecclesiae parendum, magis quam ut aliquid novum aut peculiare ad Concilii ingentia programmata afferre valeam.

Habeas igitur, Eminentissime Domine, obsequentis ac devoti cordis veluti vocem et speciem, has meas ad Te litteras obsequentissimas.

Addictissimus in Christo
ffl ANTONIUS TEDDE
Episcopps Uxellensis et Terralbensis

11

Exe.MI P. D. IOSEPHI P. GAGNOR
Episcopi Alexmldrii Statelliorum (Alessandria)

23 settembre 1959

Emillella Reverendissima,

Nella fiducia di arrivare ancora in tempo utile, invio qui uniti, alcuni articoli *la* discutere nel prossimo Concilio Ecumenico.

Prostrato al bacio della S. Porpora devotamente ossequio.

ffl GIUSEPPE GAGNOR, O. P.

Beatissime Pater,

Occumcnico Concilio proxnnnc cclebrando haec examinanda propono:

1. Opportunitas reddendi Sacram Liturgiam melius a fidelibus intelligendam, per usum linguac nationalis, sicuti ab immemorabili con-

cessum est Orientalibus Ecclesiis. Etiam in Missae Sacrificium dicantur in lingua propria Epistola, Collectae, et Evangelium.

2. Opportunitas abolendi etiam in Italia Constitutionem *Cum Illud* Benedicti XIV, circa concursum pro Beneficiorum provisione (C.J.C., can. 459/4). Quae Constitutio hodie etiam apud nos videtur superata.

3. Episcopi omnes facultate gaudeant praedicandi et absolvendi a peccatis ubique terrarum, sicut Cardinalibus concessum est (C.J.C., can. 239: 1, 2, 3, 5, 6). Episcopi enim sunt Apostolorum Successores, quibus Christus Dominus dixit: « Ite, docete *omnes gentes*, baptizantes eos ».

ffl IOSEPH P. GAGNOR, O. P.
Episcopus Alexandrinus Statellior 11111

12

Exe.Mr P. D. ADULPHI CIUCHINI

Episcopi Algarensis (Alghcro)

Algaren, pridie Kalend. Septembris 1959

Eminentissime Domine,

Pergrata mihi epistola occurrit ab Eminentia Tua data Romae die XIV ante Kalendas Iulias labentis anni (prot. N. 1 C/59-103), qua de quacstionibus in Concilio Oecumenico proxime ineundo pertractandis Episcoporum animum eorumque vota enixe exquirebas.

Hane igitur pctionem libenter excipicns, mentem meam quae de ecclesiastica disciplina tractanda videntur capitibus quae sequuntur breviter expOnam.

Videlicet, mihi expedire videtur:

1) ut maior libertas in dioccesos regimine Episcopis concedatur eorumque sententiae et notitiae - saltem cum quacstiones *de facto* vel sacerdotum disciplinam attingunt - plurimi fiant;

2) ut normae ac praxis in nominatione et remotione parochorum servantes in sensu reformatum ut omnes parochi « ad nutum » Episcopi nominentur eorumque remotio, indignitatis causa, ab codem - auditio tantum consilio de Cieri disciplina - illico fieri possit;

3) ut in rebus maioris momenti, quibus Episcopi in diocceseos regimine Capitulum Cathedrale audire teneantur, eiusdem sententia minime obligentur.

Hacc vota cxamini Eminentinc Tuac humiliter subiicio ut, si pertractanda Tibi videantur, iudicio Patrum submittre digneris.

Tuo igitur consilio apprimc confisus, Tibi gratias agens devotissimc obsecuor atquc ex corclc me indignum humillimc profitcor.